

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 сентября 2019г.

№ 07

УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности
председателя
Контрольно-счетной палаты
города-курорта Железноводска
Ставропольского края, аудитор
Контрольно-счетной палаты
города – курорта Железноводска
Ставропольского края

Н.В. Великая

24 сентября 2019г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 244-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Контрольно-счетной палатой города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17.09.2019 г. № 35, проведено экспертно-аналитическое мероприятие по проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 244-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Предмет экспертизы: проект решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 244-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – проект Решения, бюджет города), материалы и документы указанного проекта Решения.

Цель экспертизы: определение достоверности и обоснованности показателей вносимых изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 244-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

В ходе анализа соответствия проекта решения о внесение изменений в бюджет города, документов и материалов, представленных одновременно с ним требованиям действующего законодательства, установлено следующее:

- проект Решения о внесение изменений в бюджет города представлен в Контрольно-счетную палату сопроводительным письмом Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17.09.2019 года № 217

- требования к структуре и содержанию проекта Решения о внесение изменений в бюджет, а также требования к документам, представляемым одновременно с проектом Решения соблюдены.

При проведении анализа текстовых статей проекта Решения о внесение изменений в бюджет установлено следующее:

- цифровые показатели текстовой части проекта Решения о внесение изменений в бюджет соответствуют показателям, приведенным в приложениях к проекту решения о бюджете, а также документам и материалам, представленным одновременно с проектом решения;

- соответствующие обоснования по статьям текстовой части проекта Решения о внесение изменений в бюджет отражены в пояснительной записке к проекту решения.

Внесение изменений в бюджет города по доходам и расходам осуществляется в связи с уточнением поступлений из краевого бюджета.

Общая характеристика предлагаемых изменений

Проектом Решения предполагается изменение основных показателей бюджета города на 2019 год:

Таблица №1
(рублей)

Наименование	Действующее решение о бюджете от 12.09.2019г. №300 -V	С учетом изменений согласно проекту решения	Изменение по отношению к утвержденному бюджету 2019 года	
			сумма (+/-)	%
Доходы	1 764 057 203,89	1 734 633 427,30	-29 423 776,59	-1,7
Расходы	1 864 538 772,92	1 835 114 996,33	-29 423 776,59	-1,6
Профицит (+) Дефицит (-)	-100 481 569,03	-100 481 569,03	0,00	0,0

Проектом решения предусмотрено уменьшение общего объема доходной и расходной части на сумму 29 423 776,59 рублей, за счет снижения суммы безвозмездных поступлений.

В результате предложенных изменений в бюджете города планируемые расходы превышают планируемые доходы на 100 481 569,03 рублей.

Дефицит бюджета составит – 100 481 569,03 рублей.

Соотношение дефицита и доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений не противоречит статье 92.1 Бюджетного кодекса РФ.

Изменения в доходной части бюджета города, предлагаемые проектом Решения

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2019 год предполагает изменения:

Таблица № 2
(рублей)

Наименование	Действующее Решение о бюджете от 12.09.2019г. №300 -V	Предлагаемые проектом Решения изменения (+/-)	План с учетом изменений
Налоговые доходы	292 915 000,00	0,00	292 915 000,00
Неналоговые доходы	34 799 542,09	0,00	34 799 542,09
Безвозмездные поступления	1 436 342 661,80	-29 423 776,59	1 406 918 885,21
Итого	1 764 057 203,89	-29 423 776,59	1 734 633 427,30

С учетом вносимых изменений доходы составят 1 734 633 427,30 рублей.

План по собственным доходам остается без изменений и составляет 327 714 542,09 рубля.

Безвозмездные поступления в целом уменьшаются на 29 423 776,59 рублей и составят 1 406 918 885,21 рублей, в том числе:

субвенции увеличены на сумму 503 581,29 рублей, в том числе:

- на предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в сумме 58 581,29 рублей;

- на предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края в сумме 445 000,00 рублей;

субсидии уменьшены на сумму 30 000 000,00 рублей за счет снижения поступлений на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, а также в городских округах Ставропольского края, численностью населения не более 50 тысяч человек;

иные межбюджетные трансферты увеличены на сумму 72 642,12 рубля за счет роста поступлений на выплаты социального пособия на погребение.

Изменения в расходной части бюджета города, предлагаемые проектом Решения

Расходная часть в 2019 году уменьшена на сумму 29 423 776,59 рублей и составляет 1 835 114 996,33 рублей.

Анализ изменений в разрезе разделов классификации расходов бюджета города на 2019 год представлен в таблице:

Таблица № 3
(рублей)

Наименование	Разд.	Решение о бюджете от 12.09.2019г. №300 -V	проект Решения	Отклонение	
				Сумма (+/-)	%
Общегосударственные вопросы	0100	116 362 934,97	117 305 428,97	+942 494,00	0,8
Национальная оборона	0200	1 854 540,00	1 854 540,00	0,00	0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	27 937 823,21	28 347 823,21	+410 000,00	1,5
Национальная экономика	0400	167 908 443,02	167 846 368,02	-62 075,00	-0,04
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	474 889 880,26	444 919 891,26	-29 969 989,00	12,6
Охрана окружающей среды	0600	1 388 000,00	1 493 000,00	+105 000,00	7,6
Образование	0700	560 561 909,51	560 638 935,01	+77 025,50	0,01
Культура, кинематография	0800	90 185 443,15	90 077 687,65	-107 755,50	-0,1
Социальная политика	1000	321 916 917,80	322 493 141,21	+5 476 223,41	0,2
Физическая культура и спорт	1100	97 536 887,00	97 442 187,00	-94 7000,00	-0,1
Средства массовой информации	1200	1 995 994,00	1 995 994,00	0,00	0,0
Обслуживание государственного и муниципального долга	1300	2 000 000,00	700 000,00	-1 300 000,00	-2,85p
Всего		1 864 538 772,92	1 835 114 996,33	-29 423 776,59	-1,6

Из приведённого в таблице №3 анализа изменений объёма бюджетных ассигнований по расходам бюджета следует, что в основном увеличены ассигнования по разделам: «Социальная политика» (+5 476 223,41рублей); «Общегосударственные вопросы» (+942 494,00 рубля); «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» (+ 410 000,00 рублей); «Охрана окружающей среды» (+405 000,00 рублей); «Образование» (+77 025,50 рублей).

Сокращены расходы по разделам: «Жилищно-коммунальное хозяйство» (- 29 969 989,00 рублей); «Культура и кинематография» (- 107 755,50 рублей); «Физическая культура и спорт» (-94 700,00 рублей); «Национальная экономика» (62 075,00 рублей); расходы на «Обслуживание государственного и муниципального долга» уменьшились на 1 300 000 рублей.

Без изменения остаются ассигнования на «Национальную оборону» (1 854 540,00 рублей) и «Средства массовой информации» (1 995 994,00 рублей).

Соответственно приведённым изменениям по разделам расходов бюджета города изменены бюджетные ассигнования главным распорядителям бюджетных средств и составили:

Таблица № 4
(рублей)

Наименование	Решение от 12.09.2019г. №300 -V	Согласно проекта Решения	Сумма отклонений от уточненного плана (+,-)	% откл .
Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края	7 344 540,00	7 191 202,00	- 153 338,00	-2,1
Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края	150 552 811,21	153 680 999,21	+3 128 188,00	+2,1
управление имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска	11 068 610,00	10 806 535,00	-262 075,00	-2,4
управление архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края	5 887 714,92	5 802 287,92	-85 427,00	-1,5
Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края	17 714 000,00	15 103 290,00	-2 610 710,00	-14,7
управление образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края	453 974 007,11	455 563 170,11	+1 589 163,00	+0,4
управление культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края	123 135 181,55	123 476 897,55	+341 716,00	+2,7
Управление труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска	282 654 841,72	283 231 065,13	+576 223,41	+0,2
комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края	97 536 887,00	97 442 187,00	-94 700,00	-0,09
Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края	710 694 119,41	678 952 948,41	-31 741 171,00	-4,5
Контрольно-счетная палата города-курорта Железноводска Ставропольского края	3 976 060,00	3 864 414,00	-111 646,00	-2,8
ВСЕГО	1 864 538 772,92	1 835 114 996,33	-29 423 776,59	-1,6

Изменения бюджетных ассигнований планируется по всем 11 главным распорядителям бюджетных средств.

Наиболее существенные увеличения бюджетных ассигнований заключаются в следующем:

Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования в целом увеличены на сумму 3 128 188,00 рублей, в том числе:

увеличены на сумму 4 903 517,00 рублей, из них:

- на расходы на эксплуатацию и приобретение информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг в сумме 218 000,00 рублей;

- восстановление ранее перемещенных бюджетных ассигнований на оплату ГСМ в сумме 350 000,00 рублей;

- на расходы по увеличению оплаты труда спасателей МКУ «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края в сумме 280 000,00 рублей;

- восстановление ранее перемещенных бюджетных ассигнований с резерва средств для окончания мероприятий по централизации бухгалтерского учета муниципальных учреждений города в сумме 1 156 750,00 рублей;

- восстановление ранее перемещенных бюджетных ассигнований с расходов на оплату труда МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края в сумме 170 000,00 рублей;

- на расходы по оплате труда МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края в сумме 820 260,00 рублей;

- на расходы ГСМ МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края в сумме 359 250,00 рублей;

- МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края в связи с перемещением бюджетных ассигнований на оплату труда водителей и содержание автомобилей с октября 2019 года с главных распорядителей средств бюджета города в сумме 1 131 222,00 рублей;

- МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края в связи с переводом технического персонала с августа 2019 года из учреждений культуры в сумме 288 035,00 рублей;

- по расходам резервного фонда администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в целях исполнения судебных решений для единовременной выплаты материальной помощи пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации - пожара, произошедшего в многоквартирном жилом доме по адресу: г. Железноводск, ул. Энгельса, 43 города-курорта Железноводска Ставропольского края, 06 мая 2019 года в сумме 130 000,00 рублей;

уменьшены на сумму 1 775 329,00 рублей с резерва средств для окончания мероприятий по централизации бухгалтерского учета муниципальных учреждений города;

произведено перемещение бюджетных средств с расходов Администрации на МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края в сумме 608 800,00 рублей на оплату труда водителей и содержание автомобилей с октября 2019 года.

Управление образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования в целом увеличены на сумму 1 589 163,00 рублей, в том числе:

увеличены за счет средств бюджета города на 1 722 702,00 рублей, в том числе:

- подготовка к осенне-зимнему периоду по школам в сумме 100 000,00 рублей;

- уплата налога на имущество по МБОУ детский сад № 5 «Теремок» в сумме 600 540,00 рублей;

- восстановление ранее перемещенных бюджетных ассигнований на оплату труда по управлению образования (методкабинет) в сумме 96 000,00 рублей;

- перемещены бюджетные ассигнования с резерва средств для окончания мероприятий по централизации бухгалтерского учета муниципальных учреждений города в связи с тем, что централизация по учреждениям состоялась не с 01.01.2019 г. в сумме 926 162,00 рублей.

уменьшены на сумму 133 539,00 рублей в связи с перемещением бюджетных ассигнований на МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края на оплату труда водителя и содержание автомобиля с октября 2019 года.

Управление труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования в целом увеличены на сумму 576 223,41 рублей, в том числе:

- на выплату пособия на погребение 72 642,12 рублей;

- на ежегодную денежную выплату гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края 445 000,00 рублей;

- на выплату компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в сумме 58 581,29 рублей.

Управление культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования в целом увеличены на сумму 341 716,00 рублей, в том числе:

увеличены сумму 750 000,00 рублей на оплату коммунальных услуг МБУК ГДК;

уменьшены на сумму 408 284,00 рублей, в связи с перемещением бюджетных ассигнований на МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края в связи с переводом технического персонала с августа 2019 года из учреждений культуры в сумме 288 035,00 рублей; на оплату труда водителя и содержание автомобиля с октября 2019 года в сумме 120 249,00 рублей.

Уменьшение объёма бюджетных ассигнований на 2019 год предусмотрено по следующим главным распорядителям:

Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования уменьшены на сумму 153 338,00 рублей за счет собственных средств городского бюджета в связи с перемещением бюджетных ассигнований на оплату труда водителей и содержание автомобиля с октября 2019 года в МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Управление имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска

Плановые ассигнования в целом уменьшены на сумму 262 075,00 рублей, из них:

уменьшены на сумму 531 193,00 рубля, в том числе:

- на 200 000,00 рублей содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности (казне);

- на 108 069,55 рублей мероприятия по оценке рыночной стоимости и изготовление технических паспортов объектов недвижимости города в связи с экономией по результатам проведения аукциона;

- на 105 930,45 рублей проведение кадастровых работ, изготовление технических паспортов автомобильных дорог местного значения и прочие мероприятия в связи с экономией по результатам проведения аукциона;

- на 117 193,00 рубля в связи с перемещением бюджетных ассигнований на МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края на оплату труда водителя и содержание автомобиля с октября 2019 года;

увеличены на сумму 269 118,00 рублей в связи с централизацией бухгалтерской ставки в МБУ «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края с 01.08.2019 г.

Управление архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования уменьшены на сумму 85 427,00 рублей в связи с перемещением бюджетных ассигнований на оплату труда водителей и содержание автомобиля с октября 2019 года в МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования в целом уменьшены на сумму 2 610 710,00 рублей, в том числе:

уменьшены в сумме 2 985 906,00 рублей, из них:

- по расходам резервного фонда администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сумме 709 700,00 рублей (в том числе в сумме 130 000,00 рублей в целях исполнения судебных решений для единовременной выплаты материальной помощи пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации - пожара, произошедшего в многоквартирном жилом

доме по адресу: г. Железноводск, ул. Энгельса, 43 города-курорта Железноводска Ставропольского края, 06 мая 2019 года);

- по расходам на обеспечение государственных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) выборные должности органов местного самоуправления, должности муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края в сумме 850 000,00 рублей;

- по расходам на обслуживание муниципального долга города-курорта Железноводска Ставропольского края на 1 300 000,00 рублей в связи с тем, что кредиты от кредитных организаций и других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году не привлекались, а так же в связи с досрочным погашением в феврале 2019 года на сумму 5 000 000,00 рублей кредита, полученного городом-курортом Железноводском Ставропольского края в 2018 году от кредитных организаций;

- перемещение бюджетных ассигнований на МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края в сумме 126 206,00 рублей на оплату труда водителя и содержание автомобиля с октября 2019 года;

увеличены в сумме 375 196,00 рублей, в связи с несостоявшейся централизацией бухгалтерской ставки в МБУ «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования в целом уменьшены на сумму 94 700,00 рублей, в связи с уточнением необходимого объема расходов на иные цели по расходам, связанным с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации.

Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования в целом уменьшены на сумму 31 741 171,00 рубль, из них:

увеличены на сумму 1 704 853,00 рубль, в том числе:

- на сумму 1 500 000,00 рублей - уличное освещение в связи с дополнительной потребностью в освещении объектов благоустройства города;

- 204 853,00 рубль - в связи с несостоявшейся централизацией бухгалтерской ставки в МБУ «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края;

уменьшены на сумму 33 446 024,00 рубль, из них:

уменьшены за счет средств городского бюджета на сумму 3 446 024,00 рубль, в том числе:

- на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, в сумме 1 305 791,00 рубль с целью приведения объёма софинансирования из бюджета

города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с заключенным соглашением между министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края и администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края о предоставлении субсидии от 12.03.2019 г. № 2-29;

- на прочие мероприятия по строительству детского сада-ясли на 150 мест в жилом районе Капельница по ул.Виноградной города-курорта Железноводска в сумме 1 856 609,00 рублей, в том числе за счет экономии по результатам проведения электронного аукциона на оказание услуг по строительному контролю за выполнением работ по строительству детского сада-ясли в сумме 1 584 400,00 рублей и за счет не востребованных средств на строительство внеплощадочных сетей водоснабжения и водоотведения в сумме 272 209,00 рублей;

- в сумме 283 624,00 рубля на оплату труда водителей и содержание автомобилей с октября 2019 года перемещение бюджетных ассигнований на МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края;

за счет средств вышестоящих бюджетов уменьшены на сумму 30 000 000,00 рублей в связи с приведением предусмотренного решением о бюджете объема субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов в соответствии с заключенным соглашением между министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края и администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края о предоставлении субсидии от 12.03.2019 г. № 2-29.

Контрольно-счетная палата города-курорта Железноводска Ставропольского края

Плановые ассигнования уменьшены на сумму 111 646,00 рублей за счет собственных средств городского бюджета в связи с перемещением бюджетных ассигнований на оплату труда водителей и содержание автомобиля с октября 2019 года в МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края.

В представленном проекте решения в рамках бюджетных полномочий, согласно писем главных распорядителей бюджетных средств, произведены перемещения бюджетных ассигнований в пределах общих объемов бюджетных ассигнований на 2019 год, определенных в бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края по всем главным распорядителям бюджетных средств.

Внесены изменения в Приложения 1, 8, 10, 12, 14 к решению Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 244-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Выводы:

1. Изменения, вносимые проектом Решения в бюджет города на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, не противоречат нормам действующего бюджетного законодательства.

2. Проектом решения предусмотрено уменьшение общего объема доходной и расходной части на сумму 29 423 776,59 рублей.

Уменьшение произведено за счет снижения суммы безвозмездных поступлений.

В результате предложенных изменений в бюджете города планируемые расходы превышают планируемые доходы на 100 481 569,03 рублей.

Дефицит бюджета составит – 100 481 569,03 рублей.

Соотношение дефицита и доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений не противоречит статье 92.1 Бюджетного кодекса РФ.

3. Ограничения, установленные Бюджетным кодексом РФ к отдельным видам расходов, источников финансирования дефицита бюджета в проекте Решения соблюдены (по размеру дефицита бюджета (п. 3 ст. 92.1), объему муниципального долга (п. 3 ст. 107 БК РФ) и размеру резервного фонда (п. 3 ст. 81)).

Предложения:

Проект решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 244-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» может быть принят к рассмотрению Думой города - курорта Железноводска Ставропольского края в установленном порядке.